СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2023 года № 01-05-67

О направлении средств

стимулирования управы

района Москворечье-Сабурово

города Москвы на реализацию

мероприятий по развитию

района Москворечье-Сабурово

города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Москворечье-Сабурово города Москвы

от 04 сентября 2023 года № МС-16-385/3, Совет депутатов муниципального

округа Москворечье-Сабурово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на реализацию мероприятий в

2023 году:

1.1. по благоустройству территории района Москворечье-Сабурово

согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. по содержанию территории района Москворечье-Сабурово согласно

приложению 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 20 июня 2023 года

№ 01-05-54 «О направлении средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы на реализацию мероприятий по

развитию района Москворечье-Сабурово города Москвы».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 05.09.2023 № 01-05-67

Мероприятия

по благоустройству территории района Москворечье-Сабурово

в 2023 году за счет средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

Москворечье ул., д. 33

(Стимулирование

05Д0800200)

Замена бортового

камня - 215 п.м.
301 282,93

Замена бортового

камня на детской и

спортивной площадках

- 82 п.м.

114 696,04

Устройство

пешеходного тротуара -

175 кв.м.

267 722,87

Ремонт пешеходного

тротуара - 230 кв.м.
232 796,66

Установка нового

ограждения на детской

площадке - 82 п.м.

170 386,99

Ремонт существующего

 покрытия на детской

площадке с

устройством основания

из искусственной травы

- 420 кв.м.

1 561 437,49

Установка малых

архитектурных форм -

1 шт.

367 284,81

Устройство альпийской

горки - 38 кв.м.
295 681,66

ИТОГО по адресу: 3 311 289,45

2

Пролетарский

проспект, д. 3

(Стимулирование

05Д0800200)

Замена бортового

камня - 624 п.м.
841 011,02

Замена бортового

камня на детской и
40 358,68

спортивной площадках

- 30 п.м.

Устройство

пешеходного тротуара -

219 кв.м.

322 234,92

Ремонт пешеходного

тротуара - 672 кв.м.
654 182,85

Установка нового

ограждения на детской

площадке - 110 п.м.

219 570,72

Устройство лестницы -

3 шт.
991 015,13

Ремонт существующего

 покрытия на детской

площадке с

устройством основания

из искусственной травы

- 504 кв.м.

1 802 133,26

Устройство альпийской

горки - 38 кв.м.
322 901,51

ИТОГО по адресу: 5 193 408,09

3

Пролетраский

проспект, д. 1

(Стимулирование

05Д0800200)

Замена бортового

камня - 185 п.м.
258 171,45

Замена бортового

камня на детской и

спортивной площадках

- 139 п.м.

193 619,83

Устройство

пешеходного тротуара -

181 кв.м.

275 756,90

Ремонт пешеходного

тротуара -

677 кв.м.

682 398,26

Установка нового

ограждения на детской

площадке - 140 п.м.

289 252,05

Ремонт существующего

 покрытия на детской

площадке с

устройством основания

из резиновой плитки -

230 кв.м.

706 502,72

ИТОГО по адресу: 2 405 701,21

4

Дворовые территории

района Москворечье-

Сабурово

(Стимулирование

05Д0800200)

Закупка компенсаторов  481 299,34

5

Дворовые территории

района Москворечье-

Сабурово

(Стимулирование

05Д0800200)

Установка малых

архитектурных форм

(закупка ДКР)

69 087 266,50

ИТОГО по всем объектам: 80 478 964,59

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 05.09.2023 № 01-05-67

Мероприятия

по содержанию территории района Москворечье-Сабурово в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района

Москворечье-Сабурово города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

Дворовые территории

района Москворечье-

Сабурово

(Стимулирование

05Д0800200)

Закупка плодородного

почвогрунта
850 435,41

2

Объекты дорожного

хозяйства района

Москворечье-Сабурово

(Стимулирование

05Д0800400)

Закупка аварийного

запаса технических

средств организации

дорожного движения

(дорожные знаки,

стойки для дорожных

знаков, краска для

дорожной разметки,

искусственные

дорожные неровности

и пр.)

593 000,00

ИТОГО по всем объектам: 1 443 435,41